Договор №
на изготовление полиграфической продукции

г. Москва

«21» февраля 2022г.
Закрытое акционерное общество «Печатный двор «Р-МАСТЕР», именуемое в дальнейшем – «Исполнитель», в лице  Генерального директора Васениной Евгении Сергеевны, действующего на основании Устава с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «                     » именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора                           , действующего на основании устава с другой стороны (в дальнейшем - «Стороны»), заключили настоящий Договор (в дальнейшем - «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

    1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель, в соответствии с Заказом, обязуется изготовить полиграфическую продукцию (в дальнейшем – Продукция) и сдать ее Заказчику. Заказчик обязуется принять результат работы и оплатить его.

    1.2. Технические параметры Продукции, график выполнения работ, стоимость её изготовления указываются в Бланке Заказа к настоящему Договору. Каждый бланк  заказа к настоящему Договору содержит отдельное задание на изготовление Продукции.
    1.3. Работы выполняются  из материалов Исполнителя, его силами и средствами. Исходные материалы – макеты в электронном виде ( форматы согласовываются Сторонами) предоставляются Заказчиком.

                                                    2.  УСЛОВИЯ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
      2.1. Заказчик обязан в течение срока действия настоящего Договора обеспечить для Исполнителя связь со своим полномочным представителем для оперативного решения  вопросов в течении рабочего дня Заказчика. Исполнитель обязан в течение срока действия настоящего Договора обеспечить для представителя Заказчика связь со своим полномочным представителем  в течение рабочего дня Заказчика.
     2.1.1. Полномочный представитель Исполнителя для оперативного решения вопросов -
                           т.моб.                 , E-mail :   .
      2.2. Срок исполнения заказа отсчитывается со дня, когда Заказ  считается обязательным для его выполнения по основаниям указанным ниже.

Основанием для исполнения заказа служит Бланк Заказа, отправленный на адрес E-mail:                    с адресов  E-mail :                ,                                 (с указанием параметров заказа, вида продукции, тиража, красочности, фактуры и плотности  бумаги, макета, срока исполнения, адреса доставки, контактного лица)  и оригинал-макет. Заказ, отправленный Исполнителю, считается обязательным для его исполнения Исполнителем с момента подтверждения его получения посредством электронного отклика с адреса E-mail:                    .
      2.3. Исходные материалы, на основе которых изготавливается продукция, подаваемые Заказчиком Исполнителю, должны соответствовать техническим требованиям, указанным в бланке заказа.
      2.4. Право собственности на Продукцию переходит к Заказчику с момента фактической передачи Продукции Заказчику.

      2.5. В случае выявления Исполнителем недостатков в исходных материалах на этапе допечатной подготовки (несоответствие Техническим требованиям, непригодность, некачественность), Исполнитель обязан незамедлительно уведомить об этом полномочного представителя Заказчика по телефону и в письменном виде (по факсу, электронной почте)  и вправе приостановить работу.

      2.6. В случае внесения Заказчиком исправлений и дополнений (существенно изменяющих объем и структуру проводимых работ) после письменного утверждения макетов, или в случае предоставления Заказчику по его требованию, дополнительных вариантов оригинал-макета, Исполнитель, по согласованию с Заказчиком, увеличивает стоимость работ на сумму расходов, связанных с изменившимися условиями, что оформляется отдельным Бланком Заказа.

Заказчик обязан в течение 3 (трех) рабочих часов с момента получения данного уведомления дать Исполнителю указание о прекращении или продолжении работ. В случае, если Исполнитель не получит в течение указанного срока ответа на своё уведомление, он имеет право приостановить изготовление Продукции. Возобновление работы по изготовлению Продукции производится после согласования с Заказчиком в срок, определяющийся текущей загрузкой типографии.
       2.7. Исполнитель упаковывает Продукцию по своему усмотрению в упаковку, обеспечивающую безопасную перевозку Продукции автомобильным транспортом и хранение. При необходимости упаковать Продукцию в соответствии с требованиями Заказчика, вид упаковки указывается в Бланке Заказа и может влиять на конечную стоимость Продукции.
       2.8. Претензии Заказчика по количеству и качеству передаваемой Продукции принимаются Исполнителем, в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня её передачи Исполнителем.

       2.9. В случае обнаружения некачественной Продукции, Заказчик передает Исполнителю все отбракованные экземпляры. Сторонами составляется соответствующий Акт, и Исполнитель обязуется перепечатать некачественную часть Продукции из своих материалов и в срок, согласующийся с нормативным временем изготовления Продукции. Если количество отбракованных экземпляров не превышает 5% от общего тиража, перепечатка может быть заменена выплатой Исполнителем денежной компенсации пропорциональной стоимости некачественной части Продукции. Все отбракованные экземпляры утилизируются Исполнителем.

       2.10. В случаях, когда на текущее качество продукции могло повлиять не соблюдение Заказчиком условий хранения, Исполнитель оставляет за собой право не удовлетворить претензию Заказчика.

       2.11. Условия хранения полиграфической продукции считаются соблюденными если:

- складирование осуществляется в упакованном виде;

- обеспечивается защита от прямых солнечных лучей;

- продукция хранится в закрытых помещениях, защищающих от воздействия атмосферных осадков и почвенной влаги, на расстоянии не менее 2-х метров от отопительных устройств;

- температура хранения от +20 до +23 градусов Цельсия, при относительной влажности воздуха от 50 до 55%.
3. ПОРЯДОК  ПРИЕМА – ПЕРЕДАЧИ ГОТОВОЙ ПРОДУКЦИИ
3.1. Приемка Заказчиком изготовленной полиграфической продукции осуществляется в соответствии со ст. 720 Гражданского Кодекса Российской Федерации.
3.2. Критериями оценки качества Продукции является соответствие параметров тиража технологическим нормам, используемым в полиграфии.
3.3. Отгрузка и вывоз Продукции производится транспортом Исполнителя по адресу Заказчика, указанного в Задании на изготовление Продукции. Одновременно с отгрузкой Продукции Исполнитель предоставляет Заказчику Акт сдачи-приемки выполненных работ (если таковой был составлен), счет-фактуру и счет.

4. ПОРЯДОК  ОПЛАТЫ

      4.1. Стоимость  изготовления  Продукции  определяется  в  рублях, с учетом НДС  ( 20% ) .
      4.2. Оплата Продукции производится путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем Договоре, не позднее 20 (двадцати) календарных дней с момента отгрузки продукции при условии предоставления Заказчику счета-фактуры в отношении выполненных работ.
      4.3. За нарушение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в порядке, определенном законодательством Российской Федерации.

      4.4. За нарушение сроков выполнения обязательств, установленных в Дополнительном соглашении, Исполнитель выплачивает Заказчику пеню в размере 1/300 действующей годовой процентной ставки рефинансирования Центрального Банка Российской Федерации от стоимости недопоставленной Продукции за каждый день просрочки, но не более 10% от общей стоимости заказа.

       4.5. За нарушение сроков оплаты, указанных в Дополнительном соглашении, Заказчик выплачивает Исполнителю пеню в размере 1/300 действующей годовой процентной ставки рефинансирования Центрального Банка Российской Федерации от недоплаченной суммы за каждый день просрочки, но не более 10% от общей стоимости заказа.

        4.6. В случае досрочного расторжения Договора по инициативе Заказчика на этапе производства Продукции, Заказчик обязан письменно уведомить об этом Исполнителя и  оплатить стоимость изготовления Продукции в объеме выполненных на момент расторжения работ и.
       4.7. Исполнитель не несет ответственности:

- за ошибки, допущенные Заказчиком, в исходных информационных материалах;

- за несоблюдение Заказчиком законодательства об интеллектуальных правах в отношении изготовленной Продукции. Все имущественные претензии обладателей исключительного права на результат интеллектуальной деятельности или на средство индивидуализации в отношении Продукции, должны быть урегулированы Заказчиком от своего имени и за свой счет;

- за нарушение Заказчиком законодательства о рекламе;

- за некачественное выполнение Продукции по причине предоставления Заказчиком неверного или неточного исходного информационного материала.

4.8. Возможность применения штрафных санкций является правом, но не обязанностью Стороны, чьи права нарушены; никакие штрафные санкции не будут применяться автоматически.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
5.1 Права и обязанности Исполнителя

5.1.1. Исполнитель обязуется изготовить продукцию в соответствии со спецификацией и в сроки, согласованные сторонами.
5.1.2. Исполнитель обязуется не увеличивать немотивированно стоимость работ по изготовлению Продукции в период действия Договора.
5.1.3. Исполнитель обязуется, по требованию Заказчика, составить Акт приема-передачи продукции и Акт сдачи-приемки выполненных работ.
5.1.4. Исполнитель вправе привлечь к исполнению своих обязательств третьих лиц, оставаясь ответственным за действия третьих лиц перед Заказчиком.

5.2 Права и обязанности Заказчика

5.2.1. Заказчик обязуется предоставить Исполнителю исходные материалы для изготовления Продукции.
2.2.2. Заказчик обязуется утверждать промежуточные и принимать окончательные результаты работ.

5.2.3. Заказчик имеет право давать Исполнителю рекомендации и указания касательно хода работ по изготовлению Продукции, если такие указания не противоречат Договору, технологическим нормам и не представляют собой вмешательства в производственную и административно-хозяйственную деятельность Исполнителя.

5.2.4. Заказчик имеет право требовать от Исполнителя вернуть не только все переданные ему исходные материалы, но и оплаченные в процессе работ и изготовленные промежуточные материалы (слайды, макет в электронном виде, фотоформы, цветопробу и прочее.
5.2.5. Заказчик имеет право требовать от Исполнителя составления Акта приема-передачи продукции и Акта сдачи-приемки выполненных работ.

5.2.6. Исполнитель осуществляет печать тиража согласно текущему производственному графику в соответствии с существующими технологическими нормами, принятыми в полиграфии.

6. ФОРС – МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательства по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств) , а именно: пожара, наводнения, землетрясения, вооруженной агрессии, военных действий, актов терроризма, всеобщей военной мобилизации или действий, делающих невозможным выполнение принятых обязательств, и, если эти обязательства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора. При этом срок исполнения обязательств по Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.

6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору, обязана о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств в письменной форме информировать другую Сторону не позднее 10 (десяти) календарных дней с момента их наступления, если форс-мажорные обстоятельства не являются препятствием для извещения. Информация должна содержать данные о характере обстоятельств, а также оценку сроков истечения их влияния на исполнение Стороной своих обязательств по настоящему Договору. В случае несвоевременного извещения, Сторона лишается права ссылаться на форс-мажорные обстоятельства как основание невыполнения своих обязательств по данному Договору.

6.3. Надлежащим доказательством наличия указанных выше обстоятельств и их продолжительности будут служить свидетельства компетентных органов Российской Федерации.

6.4. Если в результате форс – мажорных обстоятельств условия настоящего Договора не выполняются более одного месяца, Стороны имеют право досрочного расторжения Договора. При этом Исполнитель возвращает Заказчику произведенный платеж в течение 3 (трех) банковских дней со дня получения от него письменного извещения о расторжении Договора.
8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. Настоящим Договором предусмотрен обязательный досудебный (претензионный) порядок разрешения споров и разногласий. Сторона, считающая, что ее права по настоящему Договору нарушены, обязана направить другой Стороне письменную мотивированную претензию. Сторона, получившая письменную мотивированную претензию от другой Стороны, обязана рассмотреть ее и дать письменный мотивированный ответ в течение 30 (Тридцати) календарных дней с момента ее получения.

8.2. В случае не получения письменного ответа другой Стороны на направленную в ее адрес и полученную другой Стороной письменную мотивированную претензию в течение 30 (Тридцати) календарных дней с момента ее получения другой Стороной, или несогласия с доводами и/или предложениями другой Стороны, изложенными в письменном ответе на претензию, Сторона, считающая свои права по настоящему Договору нарушенными, вправе обратиться в Арбитражный суд г. Москвы за защитой своих прав и законных интересов.

8.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

8.4. Все споры между Сторонами будут решаться в соответствии с нормами действующего законодательства Российской Федерации.

8.5. Во всем остальном, что прямо не предусмотрено настоящим Договором, Стороны будут руководствоваться нормами действующего законодательства Российской Федерации.

8.6. Все изменения и дополнения к настоящему Договору имеют юридическую силу, если они совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными представителями и заверены печатями Сторон - организаций или их представителями.

8.7. При возникновении разногласий по качеству выполненных Исполнителем работ Стороны могут обратиться к эксперту. При этом оплату услуг эксперта осуществляет инициатор экспертизы, а компенсирует расходы Сторона, утверждение которой экспертом опровергнуто.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ

И ПОРЯДОК ПРЕКРАЩЕНИЯ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до «14» февраля 2021года. Если за 15 (пятнадцать) календарных дней до окончания срока действия договора ни одна из сторон не изъявила желания его расторгнуть, договор считается продленным на год.

9.2. После подписания Договора все предыдущие переговоры и переписка по нему теряют юридическую силу.

9.3. Настоящий Договор составлен на русском языке, в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу для каждой из Сторон.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
10.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору возможны только по согласованию Сторон и отражаются в Дополнительном соглашении.

10.2. Стороны обязаны обеспечить сохранность конфиденциальной информации о новых решениях и технических знаниях, а также коммерческую тайну, предоставленную по соглашению Исполнителя с Заказчиком согласно ст. 727 ГК РФ.

10.3. Договор может быть расторгнут досрочно по инициативе любой  из Сторон. Сторона, желающая расторгнуть договор, письменно уведомляет другую Сторону за 30 (тридцати) календарных дней до расторжения. Расторжение договора не освобождает стороны от полного исполнения взятых на себя обязательств.
10.4. Стороны договариваются о том, что при исполнении ими Договора для обеспечения оперативного согласования различных вопросов будут принимать друг от друга документы, передаваемые электронной почтой, (сканированные документы) заверенные подписями и печатями направляющих Сторон. Копии документов, полученные обозначенными способами, признаются Сторонами имеющими юридическую силу до момента предоставления/обмена оригинальными документами. Стороны обязуются направлять все оригинальные документы, которые были переданы посредством факса или электронной почты в срок не позднее 10 (десяти) календарных дней с даты передачи документа. В случае нарушения одной из сторон договора обязанности по своевременному предоставлению оригиналов документов, копии указанных документов имеют юридическую силу и могут быть использованы в качестве письменных доказательств в суде. При направлении уведомлений, сообщений и писем по электронной почте подтверждением получения является автоматическое подтверждение прочтения, либо подтверждение о получении, направленное адресатом.

Электронные адреса и номера факсимильной связи Сторон, используемые для обмена копиями документов:

     со стороны Исполнителя:     ;  т. моб. /
     E-mail:
со стороны Заказчика:
  т. Раб.+    Моб.

 E-mail :

10. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон
	Исполнитель:
ЗАО «Печатный двор «Р-Мастер»
Юридический адрес: 125438, г Москва, ул Михайловская, д 52 стр 23

ОГРН 1137746624839

ИНН 7743895474

КПП 774301001

Р/с 40702810800630001136

Банк: ФИЛИАЛ ЦЕНТРАЛЬНЫЙ ПАО БАНКА "ФК ОТКРЫТИЕ"

К/с 30101810945250000297

БИК 044525297

	Заказчик:

ООО «                  »

	____________________/ Васенина Е.С.

    подпись                фамилия и инициалы

        М.П.
	___________________/..
      подпись                        фамилия и инициалы

          М.П.

PAGE
4